
 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

Piazza dell'Ateneo Nuovo, 1 - 20126, Milano 

 

Tel. +39 02 6448 1 

PEC: ateneo.bicocca@pec.unimib.it 

www.unimib.it 

 

 

LA RETTRICE 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica del 10 

giugno 1998, con cui è stata istituita l’Università degli Studi di Milano – Bicocca; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010 n. 240; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca, emanato con D.R. prot. n. 

0012034/12 del 4 maggio 2012 e modificato con D.R. prot. n. 0010332/15 del 3 marzo 

2015, in particolare l’art. 20; 

VISTO il Regolamento di funzionamento del Comitato Etico di Ateneo di cui al D.R prot.n. 

0071657/16 del 23/12/2016; 

VISTO il D.R. Prot. n. 0069615/20 del 9 ottobre 2020, con il quale è stato nominato il Comitato 

Etico dell’Università degli Studi di Milano–Bicocca per lo scorcio dell’anno 

accademico 2020/2021 e per il triennio accademico 2021/2024; 

CONSIDERATA  pertanto la necessità di provvedere a nominare il Comitato Etico di Ateneo per il triennio 

accademico 2024/2027; 

VISTO  il D.R. Prot. n. 0268002 del 26 giugno 2024 con cui è stato emanato l’Avviso pubblico 

di raccolta di manifestazione di interesse per l’individuazione di n. 7 componenti del 

Comitato Etico dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca per il triennio 

2024/2027; 

CONSIDERATO il criterio di scelta dei componenti secondo quanto stabilito dall’art. 20 comma 3 dello 

Statuto dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca, al fine di garantire una 

composizione multidisciplinare;  

PRESO ATTO che l’istruttoria è stata valutata dal Dirigente dell’Area Affari Generali e Sistemi di 

Programmazione, che ne attesta la regolarità e la legittimità; 

DECRETA 

Art. 1. Nomina 

1. Per il triennio accademico 2024/2027 è nominato il Comitato Etico dell’Università degli Studi di Milano – 

Bicocca nella seguente composizione: 

 

Componente Prof.ssa Laura Antolini 

Componente Prof. Francesco Dentali 

Componente Prof.ssa Silva Di Angelantonio  

Componente Prof. Enzo Medico  

Componente Prof.ssa Silvia Salardi 

Componente Prof. Giulio Alfredo Sancini 

Componente Prof.ssa Cristina Zogmaister 

 

2. Il mandato del Comitato Etico decorre dal 1° ottobre 2024 e sino al 30 settembre 2027. 

 

 La Rettrice 

 Giovanna Iannantuoni 

 (firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs 82/05) 

 

mailto:ateneo.bicocca@pec.unimib.it
http://www.unimib.it/

		2024-10-02T12:15:27+0200
	IT
	Marco Emilio Orlandi




